
0
0
0
0
0
0
0
0
0

9451

9452

9453

جارية
رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

3392000
2483000

120000

1300000

3154000
1165000

65000

1250000

3269000
1150000

50000

1180000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014الهدف 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 الاستثمار 

 ترويج الصادرات

9451

9452

9453

001
002

001

001
002

 مشروع الادارة 
 مبنى للهيئة

 مجموع البرنامج 
 الخارطة الاستثمارية 

 مجموع البرنامج 
 الحملات  الترويجية

 المعارض وترويج الصادرات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

1658000
825000

2483000
120000
120000
350000
950000

1300000
3903000

1165000
0

1165000
65000
65000

300000
950000

1250000
2480000

1150000
0

1150000
50000
50000

230000
950000

1180000
2380000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  8179   هيئة الاستثمار  * 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

جارية

جارية

المجموع 

المجموع 

المجموع 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5875000

120000

1300000

4319000

65000

1250000

4419000

50000

1180000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0
0
0

0
0
0

0
0
0

3392000
3903000
7295000

3154000
2480000
5634000

3269000
2380000
5649000

1

 * انشئت هيئة الاستثمار  نتيجة لالغاء  مؤسسة تشجيع الاستثمار  و تغيير اسم هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة ونقل برنامج التسويق والترويج في المؤسسة الاردنية 
لتطوير المشاريع الاقتصادية  اليها بموجب القانون رقم (17) لسنة (2014) قانون اعادة هيكلة مؤسسات ودوائر حكومية . 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة الاستثمار 

729500073050007335000

142
145

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات  المختلفة

6925000
370000

6925000
380000

6940000
395000

مجموع الإيرادات    

339200031540003269000

211
212
221
242
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 الفوائد الداخلية

 نفقات اخرى متنوعه

2311000
231000
650000
185000

15000

2396000
238000
350000
155000

15000

2454000
245000
400000
155000

15000

مجموع النفقات الجارية   

016710001686000 وفر الموازنة قبل التمويل4113001

202001390300024800002380000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

0
0

0
1671000

0
1686000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

2380000 2480000 3903000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

016710001686000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

016710001686000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
729500056340005649000اجمالي النفقات     

016710001686000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201520162017
اعادة تقدير

2014

0
0
0

مقدر
2014

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0

0
0

0
0

0 0

0 0
0 0
0 0

فعلي
2013

0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0



الإيـــرادات 
8179 (بالدينار )

1421

1422

1451

062

901

999

001

021
025

999

6000000

675000
250000

370000

6000000

675000
250000

380000

6000000

675000
265000

395000

6000000

940000

395000

6000000

925000

380000

6000000

925000

370000

6000000

940000

395000

6000000

925000

380000

6000000

925000

370000
7335000 7305000 7295000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة الاستثمار 

 الإيرادات  الجارية لهيئة المناطق التنموية

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 ايرادات اخرى

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 رسوم ادارية

 ايرادات متنوعة

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201520162017

اعادة تقدير
2014

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

مقدر
2014

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

 ايرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة

 رسوم تسجيل الشركات
 رسوم الاشتراك  بالمعارض و البعثات التجارية

 ايرادات اخرى غير مصنفة بمكان آخر

فعلي
2013

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2013 - 2017

 هيئة الاستثمار 8179

21

22

24

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
106
108
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الداخلية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

423000
480000
282000

25000
148000
785000

54000
14000

100000

231000

335000
48000

7000
96000
33000

8000
15000

8000
14000

3000
40000
12000

6000
25000

185000

10000
5000

430000
508000
290000

27000
160000
810000

56000
15000

100000

238000

0
55000

9000
100000

35000
12000
16000
10000
16000

5000
43000
13000

6000
30000

155000

10000
5000

441000
532000
300000

28000
165000
815000

57000
16000

100000

245000

0
55000
12000

115000
40000
15000
20000
15000
22000

7000
43000
13000

9000
34000

155000

10000
5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2311000

231000

650000

185000

15000

2396000

238000

350000

155000

15000

2454000

245000

400000

155000

15000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
339200031540003269000 مجموع  الفصل    

201520162017
اعادة تقدير

2014

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2014

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2013

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار ) هيئة الاستثمار 8179
9451

21

22

24

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
108
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الداخلية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

339200031540003269000

13000
20000

25000

185000

مجموع البرنامج    

15000
20000

30000

155000

مقدر

20000
20000

34000

155000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

001

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

  فوائد القروض الداخلية

201520162017

423000
480000
282000

25000
148000
785000

54000
14000

100000

231000

335000
48000

7000
96000
33000

8000
15000

8000
14000

3000
40000
12000

6000
25000

185000

10000
5000

430000
508000
290000

27000
160000
810000

56000
15000

100000

238000

0
55000

9000
100000

35000

12000
16000
10000
16000

5000
43000
13000

6000
30000

155000

10000
5000

441000
532000
300000

28000
165000
815000

57000
16000

100000

245000

0
55000
12000

115000
40000

15000
20000
15000
22000

7000
43000
13000

9000
34000

155000

10000
5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2013 - 2017

2311000

231000

650000

185000

15000

3392000

2396000

238000

350000

155000

15000

31540003269000

2454000

245000

400000

155000

15000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

مقدر
2014

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

فعلي
2013

0

0

0

0

0
0

الادارة  والخدمات المساندة

0
0

0

0

0
0

0

0

0 0

0
0

0

0

0

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2013 - 2017

 هيئة الاستثمار 8179

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3111

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

501

510
512

504

508

505

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

265000

10000
2005000

760000

825000

38000

280000

15000
1870000

285000

0

30000

280000

20000
1815000

230000

0

35000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

265000

2015000

760000

825000

38000

280000

1885000

285000

0

30000

280000

1835000

230000

0

35000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
390300024800002380000 مجموع  الفصل   

201520162017
اعادة تقدير
2014

0

0
0

0

0

0

مقدر
2014

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2013

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8179        هيئة الاستثمار 
 البرنــــــــامـج : 9451        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الادارة 

 المشــــــــروع : 002          مبنى للهيئة

21

22

28

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3112

3111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

501

510

512

504

505

508

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

180000
85000

10000

15000
75000
50000

235000
330000

50000
40000
70000
65000

415000

28000
10000

825000

190000
90000

15000

15000
45000
20000

210000
330000

50000
15000
30000
40000
85000

20000
10000

0

190000
90000

20000

15000
40000
15000

235000
330000

50000
10000
15000
40000
65000

20000
15000

0

001
004

009

008
015
036
065
999

005
011
012
013
015

001
003

064

 رواتب

 مكافآت

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 دراسات إجتماعية

 دراسات بيئيه

 الدراسات الاقتصادية 

 استشارات قانونية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 انشاءات بنية تحتية

265000

10000

705000

640000

38000

825000

280000

15000

620000

220000

30000

0

280000

20000

635000

180000

35000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

248300011650001150000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2016
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8179        هيئة الاستثمار 
 البرنــــــــامـج : 9452        الاستثمار 

 المشــــــــروع : 001          الخارطة الاستثمارية 

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى رأسمالية2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504
1200006500050000  الدراسات الاقتصادية 012

1200006500050000 مجموع المادة    

1200006500050000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8179        هيئة الاستثمار 
 البرنــــــــامـج : 9453        ترويج الصادرات

 المشــــــــروع : 001          الحملات  الترويجية

 المشــــــــروع : 002          المعارض وترويج الصادرات

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

125000
175000

50000

950000

125000
125000

50000

950000

100000
80000
50000

950000

017
032
999

065

 ترويج واعلان  وتوعيه

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 متفرقة

 انشطة مختلفة

350000

950000

300000

950000

230000

950000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

130000012500001180000 مجموع البرنامج    
390300024800002380000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
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